

2020年7月31日

第40期決算報告（株主通信）の一部ページ差し替えのお願い

本日、開示いたしました「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正にともない、株主様※へご送付申し上げました第40期決算報告（以下、「株主通信」といいます。）につきまして、連結財務諸表の記載ページの差し替えの必要が生じたので、お知らせするものです。なお、明日当社ホームページに掲載予定の株主通信につきましては、差し替えの準備が整い次第、速やかに更新させていただきます。

株主の皆様にはご迷惑をお掛けして誠に申し訳ございませんが、ご理解賜りたく何卒宜しくお願い申し上げます。

※2020年3月31日時点の株主様となります。

記

1. 差し替えの理由

2020年6月16日の「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後に、記載内容の一部に訂正すべき事項が判明しましたが、株主通信については既に印刷が校了しており、発送手続き作業に入っていたため、該当ページの差し替えが時間的に間に合わず、今回の差し替えに至ったものです。

2. 訂正箇所等（詳細は別添①、別添②をご参照ください。）

株主通信 12 ページの連結財務諸表（要約）における**連結貸借対照表**および**連結包括利益計算書**

以上

〈 本件に関するお問い合わせ窓口 〉

株式会社フェローテックホールディングス IR 室
TEL : 03-3281-8186（担当：佐藤、内田、北湯口）

連結財務諸表 (要約)

修正前

連結貸借対照表

(単位: 百万円)

科 目	当期	前期
	2020年3月31日現在	2019年3月31日現在
資産の部		
流動資産	<u>71,059</u>	77,271
固定資産	<u>118,582</u>	85,827
有形固定資産	<u>110,840</u>	76,133
無形固定資産	500	3,557
投資その他の資産	7,241	6,136
資産合計	<u>189,641</u>	163,098
負債の部		
流動負債	<u>61,074</u>	60,180
固定負債	78,418	53,069
負債合計	<u>139,493</u>	113,250
純資産の部		
株主資本	46,942	45,793
その他の包括利益累計額	1,452	3,705
新株予約券	73	26
非支配株主持分	1,679	323
純資産合計	<u>50,147</u>	49,848
負債純資産合計	<u>189,641</u>	163,098

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位: 百万円)

科 目	当期	前期
	2019年4月1日から 2020年3月31日まで	2018年4月1日から 2019年3月31日まで
売上高	81,613	89,478
売上原価	54,685	62,341
売上総利益	26,928	27,137
販売費及び一般管理費	20,915	18,354
営業利益	6,012	8,782
営業外収益	1,612	1,053
営業外費用	3,361	1,776
経常利益	4,263	8,060
特別利益	523	648
特別損失	1,246	3,066
税金等調整前当期純利益	3,540	5,642
法人税等	1,897	2,819
当期純利益	1,642	2,822
非支配株主に帰属する当期純利益又は 非支配株主に帰属する当期純損失 (△)	△142	△23
親会社株主に帰属する当期純利益	1,784	2,845

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

科 目	当期	前期
	2019年4月1日から 2020年3月31日まで	2018年4月1日から 2019年3月31日まで
営業活動による キャッシュ・フロー	8,902	11,466
投資活動による キャッシュ・フロー	△34,472	△37,063
財務活動による キャッシュ・フロー	17,996	34,507
現金及び現金同等物に係る 換算差額	△395	△1,003
現金及び現金同等物に係る 増減額 (△は減少)	△7,968	7,906
現金及び現金同等物の 期首残高	31,555	23,648
連結の範囲の変更に伴う現金及び 現金同等物の増減額 (△は減少)	122	-
現金及び現金同等物の 期末残高	23,709	31,555

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結包括利益計算書

(単位: 百万円)

科 目	当期	前期
	2019年4月1日から 2020年3月31日まで	2018年4月1日から 2019年3月31日まで
当期純利益	1,642	2,822
その他包括利益	<u>△2,297</u>	△3,754
其他有価証券評価差額金	<u>△83</u>	△52
為替換算調整勘定	<u>△2,171</u>	△3,677
退職給付に係る調整額	<u>△11</u>	12
持分法適用会社に対する持分相当額	△32	△36
包括利益 (内訳)	<u>△655</u>	△931
親会社株主に係る包括利益	<u>△482</u>	△898
非支配株主に係る包括利益	△172	△32

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結財務諸表 (要約)

修正後

連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当期	前期
	2020年3月31日現在	2019年3月31日現在
資産の部		
流動資産	71,451	77,271
固定資産	118,558	85,827
有形固定資産	110,816	76,133
無形固定資産	500	3,557
投資その他の資産	7,241	6,136
資産合計	190,010	163,098
負債の部		
流動負債	61,443	60,180
固定負債	78,418	53,069
負債合計	139,862	113,250
純資産の部		
株主資本	46,942	45,793
その他の包括利益累計額	1,452	3,705
新株予約券	73	26
非支配株主持分	1,679	323
純資産合計	50,147	49,848
負債純資産合計	190,010	163,098

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	当期	前期
	2019年4月1日から 2020年3月31日まで	2018年4月1日から 2019年3月31日まで
営業活動による キャッシュ・フロー	8,902	11,466
投資活動による キャッシュ・フロー	△34,472	△37,063
財務活動による キャッシュ・フロー	17,996	34,507
現金及び現金同等物に係る 換算差額	△395	△1,003
現金及び現金同等物に係る 増減額 (△は減少)	△7,968	7,906
現金及び現金同等物の 期首残高	31,555	23,648
連結の範囲の変更に伴う現金及び 現金同等物の増減額 (△は減少)	122	-
現金及び現金同等物の 期末残高	23,709	31,555

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当期	前期
	2019年4月1日から 2020年3月31日まで	2018年4月1日から 2019年3月31日まで
売上高	81,613	89,478
売上原価	54,685	62,341
売上総利益	26,928	27,137
販売費及び一般管理費	20,915	18,354
営業利益	6,012	8,782
営業外収益	1,612	1,053
営業外費用	3,361	1,776
経常利益	4,263	8,060
特別利益	523	648
特別損失	1,246	3,066
税金等調整前当期純利益	3,540	5,642
法人税等	1,897	2,819
当期純利益	1,642	2,822
非支配株主に帰属する当期純利益又は 非支配株主に帰属する当期純損失 (△)	△142	△23
親会社株主に帰属する当期純利益	1,784	2,845

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

科 目	当期	前期
	2019年4月1日から 2020年3月31日まで	2018年4月1日から 2019年3月31日まで
当期純利益	1,642	2,822
その他包括利益	△2,283	△3,754
其他有価証券評価差額金	△76	△52
為替換算調整勘定	△2,169	△3,677
退職給付に係る調整額	△5	12
持分法適用会社に対する持分相当額	△32	△36
包括利益 (内訳)	△640	△931
親会社株主に係る包括利益	△467	△898
非支配株主に係る包括利益	△172	△32

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。